
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28» мая 2020 г. №105 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

04.07.2017 №210 «Об утверждении 

административного регламента 

по осуществлению 

муниципального лесного 

контроля на территории 

Репьевского муниципального 

района»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», рассмотрев протест прокурора от 14.05.2020 № 2-1-2020/646, 

администрация  Репьевского  муниципального района  Воронежской  области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Репьевского 

муниципального района от 04.07.2017 № 210 «Об утверждении 

административного регламента по осуществлению муниципального лесного 

контроля на территории Репьевского муниципального района» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 1.11. раздела 1 административного регламента 

по осуществлению муниципального лесного контроля на территории 

Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – 



Регламент), утвержденного Постановлением, изложить в следующей 

редакции: 

«- проводить проверку только во время исполнения служебных 

обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных 

удостоверений, копии распоряжения главы администрации муниципального 

района и в случае, предусмотренном абзацем одиннадцатым пункта 3.4. 

раздела 3 настоящего Регламента, копии документа о согласовании проведения 

проверки;»; 

1.2. В абзаце восьмом пункта 1.12. раздела 1 Регламента, 

утвержденного Постановлением, после слова «предпринимателей» дополнить 

словами «, либо уполномоченного по защите прав предпринимателей»; 

1.3. В абзаце первом пункта 1.14. раздела 1 Регламента, утвержденного 

Постановлением, слово «(приложение №4)» заменить словами «по форме 

согласно приложению 3 к Приказу Минэкономразвития России от 30.04.2009 

N 141.»; 

1.4. Абзац четвертый пункта 2.3. раздела 2 Регламента, утвержденного 

Постановлением, после слов «в отношении малых предприятий» дополнить 

словами «не более чем на пятьдесят часов»; 

1.5. Подпункт 3.1.7. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить словами «в течение 5 рабочих дней со дня 

утверждения.»; 

1.6. Подпункт 3.1.8. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«3.1.8. Внесение изменений в ежегодный план допускается в случаях, 

предусмотренных п. 7 правил подготовки органами государственного 

контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

30.06.2010 N 489.»; 



1.7. Подпункт 3.1.9. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«3.1.9. Внесение изменений в ежегодный план осуществляется 

распоряжением главы администрации муниципального района. Сведения о 

внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих 

дней со дня их внесения в соответствующий орган прокуратуры на бумажном 

носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на 

официальном сайте ОМСУ Репьевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих 

дней со дня внесения изменений.»; 

1.8. Подпункт 3.1.10. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить словами «в течение 5 рабочих дней со дня 

внесения изменений.»; 

1.9. В абзаце втором пункта 3.2. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, слова «, заместителя руководителя» исключить; 

1.10. В абзаце втором пункта 3.2. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, слово «(приложение № 2)» заменить словами «по форме 

согласно приложению 1 к Приказу Минэкономразвития России от 30.04.2009 

N 141.»; 

1.11. Подпункт 3 пункта 3.3 раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, признать утратившим силу; 

1.12. В абзаце десятом пункта 3.3. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, слова «в течение трёх рабочих дней» заменить словами «за 

три рабочих дня»;  

1.13.  В абзаце десятом пункта 3.3. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, слова «или иным доступным способом» 

заменить словами «и (или) посредством электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 



направленного по адресу электронной почты юридического лица, 

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится 

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее 

был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»; 

1.14. Подпункт 5 пункта 3.4. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, признать утратившим силу; 

1.15. В абзаце одиннадцатом пункта 3.4. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, слова «в абзацах «3» и «4» заменить словами 

«в абзацах третьем и четвертом пункта 3.4. раздела 3 настоящего Регламента,»; 

1.16. В абзаце четырнадцатом пункта 3.4. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, слова «в абзаце 2» заменить словами «в 

абзаце втором пункта 3.4. настоящего Регламента,»; 

1.17. Абзац седьмой пункта 3.5. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить словами: 

«, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим 

органом от иных органов муниципального контроля.»; 

1.18. Абзац пятый пункта 3.7. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить предложениями следующего содержания «При 

наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в 

электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может 

быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному 

представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его 

уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу 



способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, 

считается полученным проверяемым лицом.»; 

1.19. Абзац первый подпункта 3.8.1. пункта 3.8. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:  

«3.8.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения 

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по 

профилактике нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с 

ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.»; 

1.20. Абзац третий подпункта 3.8.1. пункта 3.8. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе 

посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной 

работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае 

изменения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, администрация муниципального района 

подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых 

нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, 

требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных 

изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, 

а также рекомендации о проведении необходимых организационных, 

технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение 



соблюдения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами.»; 

1.21. Абзац шестой подпункта 3.8.1. пункта 3.8. Регламента, 

утвержденного Постановлением, дополнить словами «, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с 

абзацами 12 – 14 подпункта 3.8.1. пункта 3.8. раздела 3 настоящего 

Регламента, если иной порядок не установлен федеральным законом;»; 

1.22. Абзац восьмой подпункта 3.8.1. пункта 3.8. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, после слов «обязательные требования,» 

дополнить словами «требования, установленные муниципальными правовыми 

актами,»; 

1.23. Абзацы девятый, десятый, одиннадцатый подпункта 3.8.1. пункта 

3.8. раздела 3 Регламента, утвержденного Постановлением, признать 

утратившими силу; 

1.24. Абзац девятнадцатый подпункта 3.8.2. пункта 3.8. раздела 3 

Регламента, утвержденного Постановлением, изложить в следующей 

редакции:  

«В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров 

(обследований) территорий, нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

должностные лица органа, обеспечивающие осуществление муниципального 

лесного контроля, принимают в пределах своей компетенции меры по 

пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме 

заместителю главы администрации Репьевского муниципального района, 

курирующему данное направление, мотивированное представление с 

информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости 

решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, 

индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в подпунктах 

1 – 6 пункта 3.4. раздела 3 настоящего Регламента.»; 



1.25. В подпункте 5.1. раздела 5 Регламента, утвержденного 

Постановлением, слова «отдела развития сельских территорий, 

природопользования и охраны окружающей среды» заменить словами «отдела 

по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Репьевского 

муниципального района»; 

1.26. Приложения №2, №4 к Регламенту, утвержденному 

Постановлением, признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации 

муниципального района Черткову С.В.  

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 


